А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2023 № 2337

Об утверждении проекта внесения
изменений в проект планировки территории
и проект межевания территории квартала
№ 4 планировочного подрайона 3.2.8. Жилой
район – «Моховая» Северного городского
планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе,
утвержденные постановлением
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа от 26.11.2020 № 2150

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, с учетом протокола публичных слушаний по рассмотрению проекта
внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания
территории от 04.08.2023, заключения о результатах публичных слушаний
от 10.08.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории
и проект межевания территории квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.8.
Жилой район – «Моховая» Северного городского планировочного района
в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденные постановлением
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2020
№ 2150, согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа в течение семи дней со дня принятия настоящего
постановления опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа  К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

29.09.2023 № 2337

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
в проект планировки территории и проект межевания территории квартала

№ 4 планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район – «Моховая» Северного

городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском

округе, утвержденные постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 26.11.2020 № 2150

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
 «ТОПОГРАФИЧЕСКОЕ БЮРО»

___________________________________________________________________________

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
В

Проект планировки территории и проект межевания
территории квартала №4 планировочного подрайона 3.2.8.

Жилой район - "Моховая"
 Северного городского планировочного района в

Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.11.2020 № 2150

                                                                                                   Экз.  №1

                                                                                               Шифр: 801-22-ПМТ

Директор ООО «Топографическое бюро»                                                И.Г.Яковлев

г.Петропавловск-Камчатский
2022 год

С
ог

ла
со

ва
но

Вз

ам
.и

нв
.№

П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а

И

нв
.№

 п
од

л.

801-22-ПМТ
Лист

2 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата

В соответствии со статьей 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ,

которая введена Федеральным законом от 05.04.2021 N 79-ФЗ («гаражная
амнистия»), до 1 сентября 2026 года гражданин, использующий гараж,
являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения
в действие Градостроительного кодекса РФ, имеет право на предоставление в
собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, на котором он расположен, в частности, если
земельный участок для размещения гаража был предоставлен гражданину или
передан ему какой-либо организацией (в том числе с которой этот гражданин
состоял в трудовых или иных отношениях) либо иным образом выделен ему либо
право на использование такого земельного участка возникло у гражданина по
иным основаниям.

Проект планировки территории и проект межевания территории квартала №4
планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район - "Моховая" Северного городского
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе,
утвержден до вступления в силу «гаражной амнистии», поэтому образование
земельных участков под отдельные гаражные боксы в данном проекте не было
предусмотрено.

Общество с ограниченной ответственностью «Топографическое бюро»
является членом СРО АИИС и имеет первый уровень ответственности по
обязательствам на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной
документации.

Основанием внесений изменений в «Проект планировки территории и проект
межевания территории квартала №4 планировочного подрайона 3.2.8. Жилой
район - "Моховая" Северного городского планировочного района в
Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный постановлением
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2020 №
2150» послужил Договор № 801 от 06 декабря 2022 г. с ООО «Топографическое
бюро».

Согласно вышеуказанного Договора, за внесением изменений в «Проект
планировки территории и проект межевания территории квартала №4
планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район - "Моховая" Северного городского
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе,
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа от 26.11.2020 № 2150» обратился гражданин Вовк Александр
Викторович - собственник гаражного бокса № 34 с кадастровым номером
41:01:0010112:2350, находящегося по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Сучанская, ГСК 51, ряд 3, 1991года постройки (приложение 2). Данный гаражный
бокс расположен в границах земельного участка с кадастровым номером
41:01:0010112:150, который попадает в границы ПМТ, утвержденного
постановлением администрации Петропавловск-Камчатском городского округа от
26.11.2020 № 2150.

На основании вышеизложенного, внесение изменений в проект межевания
территории необходимо для:

- образования земельного участка с условным номером :150:ЗУ53 путем

801-22-ПМТ

раздела земельного участка (раздел с измененным земельным участком)  с
кадастровым номером 41:01:0010112:150, в соответствии со статьей 3.7
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ, которая введена Федеральным
законом от 05.04.2021 N 79-ФЗ. Образование земельного участка с условным
номером :150:ЗУ53 необходимо для дальнейшего предоставления его в
собственность (бесплатно).

В проект планировки территории и проект межевания территории квартала
№4 планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район - "Моховая" Северного
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском
округе, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 26.11.2020 № 2150 вносятся изменения на
основании Постановления Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 №
575:

1. Таблицу 3 Раздела 1, Том 3 дополнить строками следующего содержания:

Земельны
й участок

Вид
разрешенного
использования
(от исходного

земельного

Вид
разрешенно

го
использова

ния в
соответстви

и с
классифика

тором

Способ
образования

ЗУ

Площадь
кв.м

:150:ЗУ53

 для

эксплуатации

гаражей-боксов

индивидуальных

участка)

-

образован
путем раздела

земельного
участка

(раздел с
измененным
земельным
участком)  с
кадастровым

номером
41:01:0010112

:150

29

2. Таблицу 4 Раздела 1 Том 3 дополнить строками следующего содержания:

№ точки Х У
:150:ЗУ53

1 565763,16  1407870,57
2 565760,03  1407873,16
3 565755,62  1407867,63
4 565758,74  1407865,08
1 565763,16  1407870,57

801-22-ПМТ

3. В Раздел 2 Том 3 добавить:
- чертеж проекта внесения изменений образование земельного участка под
бокс № 34 ГСК-51 (приложение 1);
- копии документов (приложение 2).

:144

:150

:2120
:2319

1

23

4

5841:01:0010112:2320

:2321

41:01:0010112:2517

:2518

Бокс 34 :150:ЗУ53

:2325
41:01:0010112

11
Валяева А.И.кадастровый

датаподписьNдок.листNуч.изм.

ООО"Топографическое бюро"

Лист ЛистовЧертеж проекта внесения изменений

Масштаб 1:500

инженер

801-22-ПМТ

- условное обозначение образуемого земельного :150:ЗУ53

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

образование земельного участка

в соответствии со статьей 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ
(введена Федеральным законом от 05.04.2021 N 79-ФЗ

 под бокс № 34, ГСК-51

 -граница проекта межевания территории

- номер кадастрового квартала41:01:0010112
- кадастровый номер существующего земельного :150

- граница образуемого земельного участка
- граница существующего земельного участка

участка

- граница здания, сооружения

участка

Проект планировки территории и проект межевания территории квартала
№ 4 планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район - "Моховая"

 Петропавловск-Камчатском городском округе
Северного городского планировочного района в

AutoCAD SHX Text
ГСК-51

	‎C:\Users\AVolkova\Desktop\2337  29.09.2023\2337  29.09.2023.docx‎
	‎C:\Users\AVolkova\Desktop\2337  29.09.2023\2337 Приложение.docx‎
	‎C:\Users\AVolkova\Desktop\2337  29.09.2023\2337  внес изм в ПМТ.pdf‎
	ГСК
	Листы и виды
	ГСК 51 бокс 34 Вовк внесение изменений-чертеж межевания